PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO - 4ª REGIÃO

RIO GRANDE DO SUL

VARA DO TRABALHO DE ROSÁRIO DO SUL

PORTARIA Nº 01/2025, de 09 de abril de 2025

Dispõe sobre o fechamento do prédio para
realização de desinsetização.

A Exma. Sra. Dra. Flávia Cristina Padilha Vilande, Juíza Titular da Vara do

Trabalho de Rosário do Sul e no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO que  será  realizado  Serviço  de  Desinsetização  e

Desratização  pela  empresa  EFFICIENCY  HIGIENIZAÇÕES/CONTROLE  DE

PRAGAS  nas  instalações  da  Vara  do  Trabalho  de  Rosário  do  Sul  no  dia

11.04.2025 a partir das 16:00 horas;

CONSIDERANDO que a realização do serviço ocorrerá no interior do prédio

e seus acessos;

CONSIDERANDO a necessidade de proteger a integridade e a segurança

dos servidores e colaboradores terceirizados;

CONSIDERANDO, ainda, que em razão do horário no qual o procedimento

ocorrerá não haverá prejuízo ao atendimento externo;

RESOLVE:

1º Determinar o fechamento do prédio da Vara do Trabalho de Rosário do

Sul, no dia 11.04.2025, a partir das 16h, sem suspensão dos prazos processuais;

2º Suspender,  no  dia  11.04.2025,  a  partir  das  16h,  o  expediente  dos

servidores lotados na Vara do Trabalho de Rosário do Sul;

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO - 4ª REGIÃO

RIO GRANDE DO SUL

VARA DO TRABALHO DE ROSÁRIO DO SUL

3º O  agente  de  segurança  e  os  vigilantes  aguardarão  o  término  do

procedimento, para então acionarem o alarme e adotarem as providências para o

fechamento da Unidade, quando então estarão liberados.

Publique-se.

Registre-se,  mediante  apreciação  da  Corregedoria  Regional  do  TRT

desta Região.

Remetam-se  cópias  às  Subsecções  da  OAB  de  Rosário  do  Sul  e

Cacequi.

Rosário do Sul, 09 de abril de 2025.

FLÁVIA CRISTINA PADILHA VILANDE

JUÍZA DO TRABALHO

		2025-04-10T14:52:43-0300
	LARISSA BOMFIM TAVARES ALVIM